
MEMORANDO SEI Nº 0019741103/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 10 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 552/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019740925), segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Parecer

13

916930  -  CATETER
PERIFERICO CURTO
Nº  20  DISPOSITIVO
DE  POLIURETANO
PARA  INFUSAO  DE
MEDIA  DURACAO,
CALIBRE  20,
FLEXIVEL  POR
FORA,  AGULHA
COM  BISEL  CURTO
E TRIFACETADO DE
FACIL
INTRODUCAO,
GARANTIA  DE
INTEGRIDADE  E
AJUSTE ADEQUADO
DO  DISPOSITIVO
INTERNO  QUANDO
DA  RETIRADA  DA
AGULHA,  DE
EXTREMIDADE
LISA  E  CONICA,
CAMADA
TRANSPARENTE  DE
REFLUXO,

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519034,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

De acordo

Proposta de
acordo com
o edital -
Classificada.

SEI/PMJ - 0019741103 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 4 10/01/2024, 14:30



CONECTOR  LUER
ADAPTAVEL  EM
QUALQUER EQUIPO
E  SERINGA,  COM
PROTETOR  DE
AGULHA, ATOXICO,
ESTERIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL  EM
PAPEL  GRAU
CIRURGICO,  COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO  
EXTERNAMENTE
DADOS  DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,TIPO
E  DATA  DE
ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  LOTE,
COM  DISPOSITIVO
DE  SEGURANCA
CONFORME  NR32,
ISENCAO/REGISTRO
NO  M.S./ANVISA.
VALIDADE  MINIMA
20  MESES  APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.     Cota
Principal

15

19057  -  CATETER
PERIFERICO CURTO
Nº  22  DISPOSITIVO
DE  POLIURETANO
PARA  INFUSAO  DE
MEDIA  DURACAO,
CALIBRE  22,
FLEXIVEL  POR
FORA,  AGULHA
COM  BISEL  CURTO
E TRIFACETADO DE
FACIL
INTRODUCAO,
GARANTIA  DE
INTEGRIDADE  E
AJUSTE ADEQUADO
DO  DISPOSITIVO
INTERNO  QUANDO
DA  RETIRADA  DA
AGULHA,  DE
EXTREMIDADE
LISA  E  CONICA,
CAMADA
TRANSPARENTE  DE
REFLUXO,
CONECTOR  LUER
ADAPTAVEL  EM
QUALQUER EQUIPO
E  SERINGA,  COM
PROTETOR  DE
AGULHA, ATOXICO,

Unidade

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519034,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

De acordo

Proposta de
acordo com
o edital -
Classificada.

SEI/PMJ - 0019741103 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 4 10/01/2024, 14:30



ESTERIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL  EM
PAPEL  GRAU
CIRURGICO,  COM
ABERTURA
ASSEPTICA,
CONTENDO  
EXTERNAMENTE
DADOS  DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,TIPO
E  DATA  DE
ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  LOTE,
COM  DISPOSITIVO
DE  SEGURANCA
CONFORME  NR32,
ISENCAO/REGISTRO
NO  M.S./ANVISA.
VALIDADE  MINIMA
20  MESES  APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.     Cota
Principal

17

916932  -  CATETER
PERIFERICO LONGO
Nº  24  DISPOSITIVO
DE  POLIURETANO
PARA  INFUSAO  DE
MEDIA  DURACAO,
CALIBRE  24,
FLEXIVEL  POR
FORA,  AGULHA
COM  BISEL  CURTO
E TRIFACETADO DE
FACIL
INTRODUCAO,
GARANTIA  DE
INTEGRIDADE  E
AJUSTE ADEQUADO
DO  DISPOSITIVO
INTERNO  QUANDO
DA  RETIRADA  DA
AGULHA,  DE
EXTREMIDADE
LISA  E  CONICA,
CAMADA
TRANSPARENTE  DE
REFLUXO,
CONECTOR  LUER
ADAPTAVEL  EM
QUALQUER EQUIPO
E  SERINGA,  COM
PROTETOR  DE
AGULHA, ATOXICO,
ESTERIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL  EM
PAPEL  GRAU
CIRURGICO,  COM
ABERTURA

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX
De
acordo

80495519034,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

De acordo

Proposta de
acordo com
o edital -
Classificada.

SEI/PMJ - 0019741103 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 4 10/01/2024, 14:30



ASSEPTICA,
CONTENDO  
EXTERNAMENTE
DADOS  DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,TIPO
E  DATA  DE
ESTERILIZACAO,
VALIDADE,  LOTE,
COM  DISPOSITIVO
DE  SEGURANCA
CONFORME  NR32,
ISENCAO/REGISTRO
NO  M.S./ANVISA.
VALIDADE  MINIMA
20  MESES  APOS
EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.     Cota
Principal

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a) Público(a), em
10/01/2024, às 11:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0019741103 e o código CRC B084455B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.259283-7

0019741103v5

SEI/PMJ - 0019741103 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 4 10/01/2024, 14:30


